
 
 

1 

 Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4   AREA RISORSE UMANE 
 06123 Perugia – Italia     SERVIZIO PERSONALE DOCENTE 
 www.unistrapg.it      Telefono +39 075 5746271-247 
        Fax +39 075 5746231 
        personale.docente@unistrapg.it 

Selezione pubblica – per titoli - per merito comparativo per la formazione di una 
graduatoria di idonei da cui attingere per le eventuali esigenze di didattica 
integrativa connesse allo svolgimento dei Corsi di Lingua e Cultura italiana di 
questa Università che saranno attivati nell’anno 2024 - CODICE BANDO L.C.2024: 
NOMINA COMMISSIONE 

 

IL RETTORE 
 

D.R. n. 157 del 2.05.2024 
 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente, in particolare l’articolo 
23; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con DR n. 80 del 13 aprile 2012, nel testo vigente; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 del 

21 novembre 2012, nel testo vigente; 
Visto il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica integrativa 

ai sensi della Legge 240/2010”, emanato con DR n. 206 del 18 luglio 2011, nel testo 
vigente; 

Vista la programmazione didattica dei Corsi di lingua e cultura italiana approvata nel Consiglio 
di Dipartimento LiLAIM dell’11.10.2023; 

Visto il DDD n. 6 del 5 marzo 2024, ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 7 
marzo 2024, con il quale la Direttrice del Dipartimento LiLAIM ha autorizzato l’avvio di 
una procedura di selezione pubblica, ai sensi del Regolamento per il conferimento di 
incarichi di insegnamento e di didattica integrativa ai sensi della Legge 240/2010, 
emanato con D.R. n. 206 del 18 luglio 2011, nel testo vigente, per titoli - per merito 
comparativo - per la formazione di una graduatoria di idonei da cui attingere per le 
eventuali esigenze di didattica integrativa connesse allo svolgimento dei Corsi di Lingua 
e Cultura italiana di questa Università da attivare nell’anno 2024, sulla base di una scheda 
propedeutica allegata, contenente le informazioni utili al processo di selezione; 

Visto il DR n. 97 del 25 marzo 2024 di emanazione del Bando in parola; 
Visto l’art. 3 del succitato bando di selezione che prevede che le domande dei candidati siano 

valutate da una Commissione appositamente costituita, composta da tre/cinque membri 
proposti dal Comitato direttivo dei Corsi di lingua e cultura italiana; 
Tenuto conto che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti alle ore 
13.00 del giorno 22 aprile 2024; 

Vista la e-mail del 29 aprile 2024 con la quale la Direttrice del Dipartimento LiLAIM ha proposto 
i nomi dei componenti della suddetta Commissione, nonché il supporto di una unità di 
personale amministrativo con funzioni di segretario verbalizzante; 

Richiamata la legge 23 novembre 2012, n. 215, recante “Disposizioni per promuovere il 
riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti locali e 
nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle 
commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale n. 288 dell’11 dicembre 2012, 

 

DECRETA 
 



 
 

2 

 Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4   AREA RISORSE UMANE 
 06123 Perugia – Italia     SERVIZIO PERSONALE DOCENTE 
 www.unistrapg.it      Telefono +39 075 5746271-247 
        Fax +39 075 5746231 
        personale.docente@unistrapg.it 

Art. 1)  Di nominare la Commissione per l’espletamento della selezione di cui in premessa, nelle 
persone di: 
 

− Prof.ssa Carla Gambacorta, Professoressa Associata, inquadrata nel SSD L-FIL-LET/13 
“Filologia della Letteratura italiana”, S.C. 10/F3 “Linguistica e Filologia italiana”;   

− Dott.ssa Valentina Carbonara, Ricercatrice, inquadrata nel SSD L-LIN/02 “Didattica delle 
lingue moderne”, S.C. 10/G1 “Glottologia e linguistica”;   

− Prof. Natale Fioretto, Docente di lingua e cultura italiana 
− Membro supplente: Prof.ssa Lucia Tarocchi, Docente di lingua e cultura italiana. 

 
Art. 2)  La Commissione sceglie al suo interno il Presidente; per la partecipazione ai lavori della 
Commissione non è dovuto alcun compenso. 
 
Art. 3) La Commissione ricorre al supporto amministrativo del dott. Alessandro Campagnacci, 
collaboratore del Servizio Personale Docente dell’Area Risorse Umane di questa Università, che 
agisce con funzioni di Segretario verbalizzante senza potere di voto o di valutazione. 
 

        
IL RETTORE 

      f.to Prof. Valerio De Cesaris 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 


